

**BIULETYN**  
**PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY**  
**LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)**

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: [www.parafiaputney.co.uk](http://www.parafiaputney.co.uk) Email: [putney@pcmew.org](mailto:putney@pcmew.org)

**Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:**

**Administrator: ks. Maciej Piaskowski SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr**

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

**UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ**  
**TRÓJCY**  
**07.06.2020r.**



Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu...

**Czytanie I - Wj 34, 4b-6. 8-9**

**Psalm 3**

Chwalebny jesteś, wiekuisty Boże

**Czytanie II - 2 Kor 13, 11-13**

**Ewangelia - J 3, 16-18**

Jezus powiedział do Nikodema:

«Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego».

06.06.20	Dzień Powszedni	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi
07.06.20	<b>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY</b>	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> 1) Śp. Stanisława i Tadeusz Głogowscy 2) o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Beaty i Tomasza w 15 rocz. ślubu 3) śp. Ks. Krzysztof Gawęcki 4) za członków Żywego Różańca i ich rodziny
08.06.20	Wspomnienie św. Jadwigi Królowej	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> Za dusze w czyśćcu cierpiące z rodziny Kalatów i Woźniaków
09.06.20	Dzień Powszedni	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> W pewnej intencji
10.06.20	Dzień Powszedni	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> W pewnej intencji
11.06.20	Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> W pewnej intencji
12.06.20	Dzień Powszedni	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> 1) O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Antoniego w dniu urodzin 2) o Boże błogosławieństwo, łaski i dary Ducha Świętego, wiarę, nadzieję i miłość w dniu przyjęcia sakramentu małżeństwa dla chrześniaka
13.06.20	Wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> 1) W intencji Antoniego 2) o Boże miłosierdzie i radość nieba dla Janiny Biegalskiej w 5 rocz. śm.
14.06.20	<b>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSYTA</b>	<b><u>Intencje do odprawienia:</u></b> 1) W intencji parafian 2) Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy

## ZMIANA ADRESU POCZTY MEJLOWEJ.

Zwróćmy uwagę na zmianę adresu mejlowego naszej parafii. Aktualnie prosimy mejle kierować na adres: [putney@pcmew.org](mailto:putney@pcmew.org).

## ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.

Drodzy Parafianie, dziękujemy za wszystkie oznaki Waszego pragnienia obecności na Mszy świętej i nabożeństwach. Z uwagi na niemożliwość bezpośredniego uczestnictwa w liturgii alternatywą była ekspozycja Najświętszego Sakramentu w oknie kościoła.

## **Niestety, nie możemy tego kontynuować z powodu skarg na nas i monitorowania oraz dokumentowania przez sąsiadów zachowań łamiących zalecenia wydane przez Kurię i Rząd.**

Gromadzenie się, bliskość bez zabezpieczeń w postaci maseczek oraz dystansu społecznego, ściskanie się i witanie obcych sobie ludzi, w tym dzieci, a zwłaszcza narażanie służb NHS na potencjalne zaimmowanie się nami, gdybyśmy zachorowali oburza sąsiadów. Niech ostrzeżenie, które otrzymaliśmy wyczuli nas na delikatność sprawy tak samo jak bardzo oczekujemy i pragniemy otwartych kościołów, które zawsze znajdują się w jakimś sąsiedztwie osób doświadczających lęku, a nawet choroby czy śmierci swoich najbliższych.

## INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na czerewiec. Ewangelizacyjna: **Droga serca.**

Módlmy się, aby wszyscy którzy cierpią, znaleźli drogi życia, dając się poruszyć przez Serce Jezusa.

## NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE.

Każdego dnia w tym miesiącu, poświęconym Sercu Jezusowemu zawierzamy losy nas wszystkich wynagradzając Jego odrzuconej miłości modlitwą: *Wszchemogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmiłszego Syna swego i na chwałę, i zadośćuczynienie, jakie w imieniu grzeszników Ci składa, daj się przebłagać tym, którzy żębrzą Twego miłosierdzia, i racz udzielić przebaczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. Amen.*

**MODLITWA ZA ZMARŁYCH.** Bożemu miłosierdziu polecamy zmarłego śp. Sławomira Tomasza Maliszewskiego, którego nabożeństwo żałobne odbyło się we wtorek, 2 czerwca w kaplicy na Putney Vale Cemetery.

## MODLITWA TYGODNIA.

Boże, Ojcze, Ty zesłałeś na świat swojego Syna, Słowo Prawdy, i Ducha Uświęciciela, aby objawić tajemnicę Bożego życia; spraw, abyśmy wyznając prawdziwą wiarę, uznawali wieczną chwałę Trójcy i uwielbiali jedność Osób Bożych w potęgę Ich działania.

## SŁOWO NA NIEDZIELE.

*W internecie popularny jest żart, w którym Jezus zwraca się do Ojca: „Tato, a może by tak zbawić świat?”, a Bóg odpowiada: „Zejdź na ziemię, Synu”. Ta gra słów zdradza kwintesencję Wcielenia.*

Liturgia jest dziełem Trójcy Świętej. Rozpoczynamy ją zawsze od znaku krzyża, któremu towarzyszy wezwanie wszystkich Osób Boskich—**”W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”**. Jedno z pozdrowień, które celebrianskieruje do wiernych na początku Eucharystii, poddane lekkiej modyfikacji, pochodzi z dzisiejszego II czytania: **„Miłość Boga Ojca, łaska naszego Pana Jezusa Chrystusa i dar jedności w Duchu Świętym niech będą z wami wszystkimi”**. W wielu innych tekstach mszalnych Kościół wielbi Trójcę Świętą—odwieczną wspólnotę miłości, z której sam pochodzi, a jedność Ojca, Syna i Ducha jest dla niego największym wzorem i zasadą. Chrześcijanin stara się więc w życiu przekazywać tę jedność i miłość dalej. Chce budować więzi międzyludzkie na wzór pełnych hojności i relacji w Trójcy Świętej—radując się w tym wysiłku, dążąc w ten sposób do doskonałości, poczekując w tej misji siebie i braci, starając się o jedynomyślność i pokój. Siły czerpie z przestrzeni modlącego się serca i pamięta, że nawet jeśli modlitwa jest przeżywana w samotności, to w komunii wymiany darów jest zawsze modlitwą całego Kościoła i jednością z Trójcą Świętą. Człowiek Kościoła pamięta, że znakiem i obrazem jedności Ojca, Syna i Ducha jest każda rodzina, także ta, z której pochodzi, ta, którą sam założył. Stara się więc wzmacniać rodziny przez zachętę do wspólnego czytania Biblii i modlitwy, a w konsekwencji do ewangelizacji i misji.

## ZADANIE DOMOWE NA TEN TYDZIEŃ!

**Pytanie:** Kiedy obchodzimy Boże Ciało w naszej parafii? Ile budujemy ołtarzy? O czym mówią kolejno odczytywane fragmenty Ewangelii przy każdym z ołtarzy? Odpowiedzi przesyłajcie, proszę, na mejla. Zwycięzcy tego tygodnia: **Jamie i Samuel Skiba!** Gratulacje!

## **Drodzy Parafianie i Goście**

Z powodu koronawirusa **kościół pozostaje nadal zamknięty. W dalszym ciągu nie wolno nam sprawować Mszy świętej z udziałem wiernych ani udzielać sakramentów.** Zapewniamy Was Drodzy Parafianie, że codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele w intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które nas codziennie prosicie. **Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i naszym polskim kościołem w Putney, zwłaszcza podczas tradycyjnych nabożeństw czerwcowych odprawianych przed wizerunkiem tak Serca Jezusowego, jak i Jezusa Miłosiernego.**

Pytacie także wprost: „Jak możemy pomóc?” albo „Jak możemy złożyć ofiarę?” W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na konto parafii:

nazwa konta: **PCM Putney**; sort code: **30-94-57**; account number: **00624280** Wielkie serdeczne dzięki!!!

### **TRANSMISJE MSZY:**

#### **1. Transmisja z Jasnej Góry:**

<https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod>

#### **2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem:**

[https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

[utm\\_source=freshmail&utm\\_medium=email&utm\\_campaign=Tygodniowka\\_20.03.2020](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

#### **3. Msze cały dzień, szukaj tutaj:**

<https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/>

W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje zniesiony.

Ze spokojem i należytą roztropnością stosujemy się do wszelkich zaleceń władz i służb państwowych, dbających o nasze zdrowie, bezwzględnie przestrzegamy zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących (zwłaszcza osób starszych), interesujemy się potrzebami naszych sąsiadów, pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą środków komunikacji, zwiększajmy nasze wysiłki aby rozkwiłała wzajemna życzliwość i serdeczność.

### **POMOC W ZAKUPACH:**

1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów.

Kontakt: Pani Agnieszka, tel. 07919264233

2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, organizuje pomoc w zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666.

3) Polscy taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. Numer kontaktowy: 020 85602626.

### **FUNDUSZ KORONAWIRUS.**

Coronavirus spowodował pandemię, która obejmuje cały świat, niesie nie tylko cierpienie i śmierć obywatelom wszystkich narodów, lecz także odbiera pracę ludziom, a przez to wprowadza nadzwyczajną, trudną sytuację dla rodzin i indywidualnych ludzi. Wystarczy spojrzeć na to co się dzieje w Wielkiej Brytanii. Rozwijająca się tragedia dotyka wszystkich mieszkańców tego kraju, w tym naszych Rodaków. Wierzymy że jako Polska Wspólnota w UK, musimy zrobić wszystko co w naszej mocy, by pomóc naszym Rodakom w tym wyjątkowym czasie. Nadzwyczajna sytuacja wymaga nadzwyczajnych odpowiedzi. Dlatego, Powiernicy Towarzystwa Pomocy Polakom (TPP) / Relief Society for Poles Trust – charity no. 327128, postanowili sięgnąć do rezerw Towarzystwa uruchamiając Fundusz Koronawirus o wysokości £50,000, by pomóc Polakom mieszkającym w Wielkiej Brytanii i których epidemia koronawirusa dotknęła finansowo w sposób wyjątkowy. Na stronie TPP <http://www.tpp.london/> od piątku 8 Maja, można wypełnić specjalnie przygotowany formularz aplikacyjny.

Osoby, których aplikacje zostaną rozpatrzone pozytywnie, otrzymają zapomogę (maksymalnie £250.00).

Potrzebne będą referencje od dwóch osób; każda aplikacja musi być poparta przez dwie reprezentacyjne osoby jak np. lokalnego księdza, pracownika socjalnego lub osobę znaną w naszej Wspólnocie Polskiej.

Wystosujemy także Apel do wszystkich organizacji i do indywidualnych osób, prosząc o kontrybucje do tego Funduszu.

Dane konta na które można przelać ofiary są Nazwa Konta: Relief Society For Poles –

Coronavirus, Nr. Konta 22473368, Nr Banku 30-93-68. Powiernicy Towarzystwa Pomocy Polakom:

Elżbieta Koc-Lawdham, Ks.Prałat Tadeusz Kukla, Janusz Sikora-Sikorski (Prezes)